4.1

4.1.1
4.1.2
4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.1.6

4.1.7

4.2

4.3
4.3.1
4.3.2

4.3.4
4.3.9

5.1

511
5.1.2
513

5.2

521
522
523
524
5.2.5
5.2.6
5.2.7
528
5.2.9

5.3
53.1

5.3.2
5.3.3

5.4

5.4.1
5.4.2
5.4.3
5.4.4
5.4.5

A

A MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
> GOBIERNO MUNICIPAL DE .
SA ADMINISTRACION 2021-2024
ADMINISTRACION 2021 - 2024 ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del
Gobierno

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

(2.5%

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Mensual Acumulado
45,300,081 515,602,833
20,725,062 329,921,222
11,973,087 113,944,257
5,551,941 33,778,659
7,049,992 37,958,695
158,333,096 1,547,032,193
158,333,096 1,547,032,193
104,475 992,317
104,475 992,317
203,737,652 2,063,627,343
111,897,773 795,943,146
32,220,332 304,337,682
24,552,069 160,475,716
55,125,372 331,129,749
47,857,294 229,365,064
46,059,879 212,812,979
1,797,415 16,552,084



A MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
> GOBLERNO MUNICIPAL DE

ADMINISTRACION 2021-2024
SA (%%

ADMINISTRACION 2021 - 2024 ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Mensual Acumulado
5.5 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 7,787,615 70,872,128
55.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortizaciones 7,787,615 69,250,073
5.5.2 Provisiones - -
55.3 Disminucién de Inventarios - -
>34 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolencia - -
555 Aumento por Insuficiencia de Provisiones - -
55.9 Otros Gastos - 1,622,055
5.6 Inversién Pablica 2,402,684 13,627,970
5.6.1 Inversion Publica No Capitalizable 2,402,684 13,627,970
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 169,945,366 1,109,808,308
AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO 33,792,286 953,819,035
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. Maria Luisa Tavares Saldana
C. Carlos Victor Peia

TESORERO MUNICIPAL

C. Esmeralda Chimal Navarrete

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor”



