

## MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ADMINISTRACIÓN 2021-2024 ESTADO DE ACTIVIDADES



## DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

	, MARESON V OTROS RENEFICIOS	Mensual	Acumulado
4.4	4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4E 200 004	E4E 602 922
<b>4.1</b> 4.1.1	Ingresos de la Gestión: Impuestos	<b>45,300,081</b> 20,725,062	<b>515,602,833</b> 329,921,222
4.1.2	Cuotas y aportaciones de seguridad social	20,723,002	323,321,222
4.1.3	Contribuciones de Mejoras	-	
4.1.4	Derechos	11,973,087	113,944,257
4.1.5	Productos de Tipo Corriente	5,551,941	33,778,659
4.1.6	Aprovechamientos de Tipo corriente	7,049,992	37,958,695
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en establecimientos del		
	Gobierno	-	-
4.2	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la		
7.2	Colaboración Fiscal, Fondos distintos de Aportaciones, Transferencias,		
404	Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración	158,333,096	1,547,032,193
4.2.1	Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	158,333,096	1,547,032,193
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, subsidios y Subvenciones, y Pensiones y		
	Jubilaciones	-	-
4.3	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	104,475	992,317
4.3.1	Ingresos Financieros	-	-
4.3.2	Incremento por Variacion de Inventarios	-	-
4.3.3	Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
4.3.4	Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	104,475	992,317
	TOTAL DE INGRESOS	203,737,652	2,063,627,343
5	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
5.1	Gastos de Funcionamiento	111,897,773	795,943,146
5.1.1	Servicios Personales	32,220,332	304,337,682
5.1.2	Materiales y Suministros	24,552,069	160,475,716
5.1.3	Servicios Generales	55,125,372	331,129,749
5.2	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	47,857,294	229,365,064
5.2.1	Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico	-	-
5.2.2	Transferencias al resto del sector publico	-	-
5.2.3	Subsidios y Subvenciones	-	-
5.2.4	Ayudas Sociales	46,059,879	212,812,979
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	1,797,415	16,552,084
5.2.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
5.2.7 5.2.8	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	-	-
5.2.9	Transferencias al Exterior	-	-
5.3	Participaciones y Aportaciones	-	-
5.3.1	Participaciones	-	-
5.3.2	Aportaciones	-	-
5.3.3	Convenios	-	-
5.4	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.1	Intereses de la Deuda Pública	-	-
5.4.2	Comisiones de la Deuda Pública	-	-
5.4.3	Gastos de la Deuda Pública	-	-
5.4.4	Costo por Coberturas	-	-
5.4.5	Apoyos Financieros	-	-



## MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS ADMINISTRACIÓN 2021-2024 ESTADO DE ACTIVIDADES



## **DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022**

		Mensual	Acumulado		
<b>5.5</b> 5.5.1 5.5.2 5.5.3	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia, Amortizaciones Provisiones Disminución de Inventarios	<b>7,787,615</b> 7,787,615 - -	<b>70,872,128</b> 69,250,073 - -		
5.5.4 5.5.5 5.5.9	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolenci Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	ia - - -	- - 1,622,055		
<b>5.6</b> 5.6.1	Inversión Pública Inversión Pública No Capitalizable	<b>2,402,684</b> 2,402,684	<b>13,627,970</b> 13,627,970		
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	169,945,366	1,109,808,308		
	AHORRO /DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO Y/O PERIODO	33,792,286	953,819,035		
	PRESIDENTE MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL			
	C. Carlos Víctor Peña	. Maria Luisa Tavares Sal	Maria Luisa Tavares Saldaña		
	TESORERO MUNICIPAL				
	C. Esmeralda Chimal Navarrete				